
1 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2800/2022 

Praha, 28. února 2023 

 

 

Změna č. 4 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2023 

 
        

S účinností od 1. března 2023 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2023 mění a 

doplňuje   t a k t o : 

 

STÁTNÍ SPRÁVA SOUDU 

 

1) K místopředsedovi pro věci občanskoprávní – agenda obchodní, veřejných rejstříků – 

Mgr. Pavlu Pražákovi se zařazuje soudkyně Mgr. Kristina Románková. 

 

2) K místopředsedkyni pro věci občanskoprávní – agenda obchodní, insolvenční – JUDr. 

Petře Vlčkové se zařazuje soudkyně JUDr. Lucie Kubová. 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) Ze soudního oddělení 94 C/Nc, 53 Cm/ECm/Nc, 56 Cm/EC a 253 ICm se vyřazuje 

soudkyně JUDr. Simona Bradáčová (stáž u Vrchního soudu v Praze od 1. 3. 2023 do 

29. 2. 2024). 

 

2) Ze soudního oddělení 7 Cm/ECm/Nc a 207 ICm se vyřazuje zástupce JUDr. Simona 

Bradáčová a zařazuje se zastupující soudkyně JUDr. Lucie Kubová. 

 

3) V soudním oddělení 94 C/Nc se zastavuje nápad nových věcí z důvodu dočasného 

přidělení předsedkyně senátu/soudkyně JUDr. Simoně Bradáčové k Vrchnímu soudu 

v Praze. 

 

4) Do oddělení 92 C/Nc (Mgr. Martin Slováček) se přidávají další okruhy specializace: 

92 C bod. V. 1. D) – 100 % nápadu („Diplomaté“) 

92 Nc bod XII. 1. D) – 100% nápadu („PO Diplomaté“). 

 

5) Do soudního oddělení 53 Cm/ECm/Nc, 56 Cm/EC a 253 ICm se zařazuje soudkyně  

JUDr. Lucie Kubová (stáž 1. 3. 2023 - 29. 2. 2024). 

 

6) V bodě XVI. písm. B) obecné části, se za větu první vkládá následující text: 

„Nově přeložené soudkyni Mgr. Kristině Románkové se po jejím nástupu přidělují věci 

dle tabulkové části mimo pořadí, v počtu stanoveném 50 věcí nápadu v měsíci březnu, 

dubnu a květnu. Všem těmto soudcům se dále přidělují podle tohoto pravidla věci mimo 

pořadí do té doby, než u každého z nich počet takto přidělených věcí nedosáhne 150.“ 

 



2 
 

7) Do bodu XVI. písm. C) obecné části se doplňují následující body: 

23. Ve věcech přidělených k 31. 12. 2022 k vyřizování předsedkyni senátu/soudkyni 

JUDr. Petře Kotrlíkové se do doby trvalého obsazení soudního oddělení určuje v zájmu 

rychlosti řízení zastupující soudkyní JUDr. Lucie Kubová (stáž). 

24. Ve věcech přidělených k 31. 12. 2022 k vyřizování předsedkyni senátu/soudkyni 

JUDr. Růženě Kučerové se do doby trvalého obsazení soudního oddělení určuje v zájmu 

rychlosti řízení zastupujícím soudcem Mgr. Jindřich Kysela (stáž). 

25. Ve věcech přidělených k 28. 2. 2023 k vyřizování předsedkyni senátu/soudkyni 

JUDr. Simoně Bradáčové se na dobu jejího dočasného přidělení k Vrchnímu soudu v 

Praze určuje v zájmu rychlosti řízení zastupujícím předsedou senátu/soudcem JUDr. 

Lucie Kubová (stáž), a to vyjma věcí rejstříku C [(„Diplomaté“) rozhodování ve věcech 

podle § 9 odst. 2 písm. c) o. s. ř.], u nichž se určuje v zájmu rychlosti řízení zastupujícím 

předsedou senátu/soudcem Mgr. Martin Slováček. 

26. Věci přidělené k 30. 6. 2022 k vyřizování soudkyni JUDr. Janě Jirmářové se přidělují 

soudkyni JUDr. Kateřině Malíkové. 

8) V soudním oddělení 2 Cm/C/ECm/EC/Nc se dočasně zastavuje nápad nových věcí po 

dobu dvou měsíců z důvodu převzetí senátu od 1. 1. 2023 po JUDr. Růženě Kučerové. 

 

9) V soudním oddělení 37 Cm/ECm/Nc se zastavuje nápad nových věcí z důvodu 

rezignace soudkyně JUDr. Jany Lukešové. 

 

10) Zřizuje se nové soudní oddělení 63 Cm/ECm/Nc do kterého se zařazuje soudkyně Mgr. 

Kristina Románková, zastupující soudce Mgr. Tomáš Lehovec, vedoucí kanceláře 

Zuzana Kalná, zastupující Simona Maixnerová a Magdaléna Janovská, přidělení 

zaměstnanci Eva Chamoutová a Kateřina Kuželková. 

 

11) Do soudního oddělení 63 Cm se spouští nápad nových věcí, které se přidělují dle 

pravidel uvedených v obecné části pod bodem II. 1. písm. D) – 100 % nápadu 

(„Korporace“) a pod bodem II. 1. písm. M) – 100 % nápadu („Statutární orgány a 

opatrovníci“). Tím není dotčen bod XVI. 

 

12) Do soudního oddělení 63 ECm se spouští nápad nových věcí, které se přidělují dle 

pravidel uvedených v obecné části pod bodem III. 1. písm. D) – 100 % nápadu 

(„Korporace“). Tím není dotčen bod XVI. 

 

13) Do soudního oddělení (63) Nc se spouští nápad nových věcí, které se přidělují dle 

pravidel uvedených v obecné části pod bodem XI. 1. písm. B) – 100 % nápadu („PO 

Korporace“) a pod bodem XI. 1. písm. F) – 100 % nápadu („PO opatrovníci“). Tím není 

dotčen bod XVI. 

 

14) Asistent soudce Mgr. Jakub Šárka, přidělený soudkyni JUDr. Lucii Kubové, se zařazuje 

do soudního oddělení 53 Cm/ECm/Nc, 56 Cm/EC a 253 ICm. 

 

15) Asistentka soudce Mgr. Eva Grošupová, přidělená soudkyni JUDr. Kateřině Malíkové, 

se zařazuje do soudního oddělení 70 Cm, 79 Cm, 97 ECm/Nc. 

 



3 
 

16) Do soudního oddělení 92 C/Nc, 26 C/EC, 65 C, 26/39 Cm, 66 Cm/ECm/Nc se zařazuje 

zapisovatelka Anna Lupínková. 

 

17) Ze soudního oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc se vyřazuje ze zástupce Renata Wágnerová 

a zařazuje se jako vedoucí kanceláře. 

 

18) Do soudního oddělení 70 Cm/79 Cm/97 ECm/Nc se zařazuje referentka soudní 

kanceláře Barbora Krejčí. 

 

19) Referentky soudní kanceláře1 Jitka Stoklasová a Adéla Vyhnánková se zařazují do 

soudních oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc, 82 a 85 Cm. 

 

20) V tabulkové části rozvrhu práce se v soudním oddělení 55 INS, 155 ICm, Nc, 58 Cm, 

158 ICm  opravuje soudní oddělení na 158 Cm.  

 

21) Asistent soudce Mgr. Zdeněk Verner, přidělený soudci JUDr. Petru Ondřeji 

Velemanovi, se zařazuje do soudního oddělení 88 INS, 188 ICm/Nc, 58, 158 Cm. 

 

22) Asistent soudce Mgr. Samir Lepara se odvolává od soudce Mgr. Erika Ambruse a 

vyřazuje se ze soudního oddělení 60 INS, 160 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm.  

 

23) Asistentka soudce Mgr. Zuzana Zajdlová Valná2 se odvolává od soudce JUDr. Aleše 

Bartoše a vyřazuje se ze soudního oddělení 98 INS, 198 ICm/Nc, 58, 158 Cm. 

 

24) Vyšší soudní úředník Radek Uldrich se vyřazuje ze soudního oddělení 112, 113 a 

zařazuje se do soudního oddělení 110. 

 

25) Do soudního oddělení 78 INS, 178 ICm, Nc, 58 Cm a 158 Cm se zařazuje přihlášková 

zapisovatelka Marie Vladyková a vyřazuje se přihlášková zapisovatelka Helena 

Vlčková. 

 

26) Ze soudního oddělení 55 INS, 155 ICm, Nc, 58 Cm a 158 Cm se vyřazuje referentka 

soudní kanceláře Věra Šíchová a zařazuje se jako zastupující na místo Evy Chyškové.  

 

27) Ze soudního oddělení 111 se vyřazuje zapisovatelka Lucie Hrbatová a zařazuje se do 

soudního oddělení 105. 

 

28) Do soudního oddělení 111 se zařazuje zapisovatel Adam Pechlát. 

 

29) Do soudního oddělení 84 Cm a 86 Cm se zařazuje zástup Zuzana Pěkná. 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) Z důvodu výkonu státní správy soudu (kontrolní činnost u obvodních soudů) soudkyní 

Mgr. Soňou Burešovou se snižuje nápad do soudního oddělení 14 Co. Do obecné části 

rozvrhu práce bodu II. písm. D) se doplňuje odstavec 7), který zní: „soudní oddělení 14 

Co se dorovnává do výše 90 % celkového nápadu“. 

                                                           
1 změna pracovní pozice ze zapisovatelka na referentka soudní kanceláře 
2 od 1. 3. 2023 pracovní pozice justiční kandidátka 



4 
 

2) U soudního oddělení 14 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) věci exekuční – 100 % nápadu 

b) okruh I.  

c) okruh II. 

d) okruh III. 

dorovnává se do celkové výše nápadu 90 %.  

 

3) Bod II. písm. D) odst. 2) obecné části nově zní: „soudní oddělení 22 Co se dorovnává 

do výše 50 % celkového nápadu,“ 

 

4) U soudního oddělení 22 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) věci ochrany osobnosti – 100 % 

b) okruh I. 

c) okruh II. 

dorovnává se do celkové výše nápadu 50 %.  

 

5) Asistent soudce JUDr. Vojtěch Polák, přidělený soudkyni JUDr. Blance Kapitánové, se 

zařazuje do soudního oddělení 25 Co/Nc. 

 

6) V bodě II. písm. D) obecné části se soudní oddělení 25 Co odstraňuje z odstavce 6) a 

doplňuje se do odstavce 1). 

 

7) U soudního oddělení 25 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) věci s cizím prvkem (s výjimkou Slovenska) – 100 % nápadu 

b) okruh I. 

c) okruh II. 

d) okruh III. 

dorovnává se do celkové výše nápadu 95 %. 

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

1) Z bodu II. písm. B části B (složení senátu, v němž bude rozhodováno) se odstraňuje níže 

uvedený text z třetího odstavce: „s výjimkou soudního oddělení 7 To, kdy předsedá 

starší předseda senátu JUDr. Richard Petrásek v každé prvé věci přidělené soudci, v 

každé druhé věci přidělené soudci ji předsedá JUDr. Zuzana Zápalková.“ 

 

2) Do bodu V. obecné části se na konec odstavce doplňuje text: „ Asistenti dále činí 

rozhodnutí o odměně a náhradě hotových výdajů zvoleného nebo ustanoveného 

zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 

bezplatně nebo za sníženou odměnu; není-li do příslušného soudního oddělení asistent 

zařazen, činí tato rozhodnutí VSÚ dle pokynů předsedy senátu. 

 

3) Do soudního oddělení 42 T/Nt se zařazuje předseda senátu Mgr. Libor Holý (stáž 

od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2024) a přiděluje se nápad v níže uvedených okruzích: 



5 
 

o návrh na schválení dohody o vině a trestu  - 100 % 

o nemajetková A  - 85 % 

o nemajetková B – 85 % 

o majetková A – 85 % 

o majetková B – 85 % 

o věci Nt I. stupeň přidělované dorovnávacím způsobem v rozsahu 100 %  

 ochranná opatření 

 zahlazení odsouzení 

 zajištění majetku 

 narovnání 

 obnova řízení 

 úprava výkonu trestu 

 dožádání/EVP  

 všeobecný I. stupeň 

 rehabilitace 

 EU – příkaz k zajištění věci 

 

4) Do soudního oddělení 48 T, předsedkyně senátu JUDr. Vlasta Langhamerová 

(asistentka Mgr. Anežka Burešová), se přiděluje nápad v okruzích: 

o návrh na schválení dohody o vině a trestu – 100 % 

o nemajetková A  - 100 % 

o nemajetková B – 100 % 

o majetková A – 100 % 

o majetková B – 100 %. 
 

5) Do soudního oddělení 74 T, předseda senátu JUDr. Tome Frankič, se přiděluje nápad v 

okruzích: 

o návrh na schválení dohody o vině a trestu – 100 % 

o nemajetková A  - 85 % 

o nemajetková B – 85 % 

o majetková A – 85 % 

o majetková B – 85 %. 

 

6) Asistentka soudce Mgr. Pavla Stanková, přidělená soudkyni JUDr. Veronice Cukerové, 

se zařazuje do soudního oddělení 10 T/Nt. 

 

7) Asistentka soudce Mgr. Barbora Šumová3 se odvolává od soudce JUDr. Toma Frankiče 

a vyřazuje se ze soudního oddělení 74 T/Nt. 

 

8) Do evidenčního senátu se zařazují jako členové senátu Mgr. Ing. Kateřina Hayes a 

JUDr. Jaroslav Cihlář. 

 

ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ 

 

1) V tabulkové části rozvrhu práce – „Obor a vymezení působnosti“ – se u soudního 

oddělení 15A/Af/Ad údaje mění následovně: 

                                                           
3 od 1. 3. 2023 pracovní pozice justiční kandidátka 
 



6 
 

Rozhodování ve věcech daní, poplatků, cel, účetnictví, ochrany zahraničních investic, 

cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních fondů a penzijního 

připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany hospodářské soutěže a veřejných 

zakázek, puncovnictví a loterií a jiných podobných her  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Věra Jachurová – 100 % 

Mgr. Martin Kříž – 80 % 

Mgr. Bc. Jan Schneeweis – 100 % 

 

Rozhodování ve věcech zapisovaných v rejstříku Ad* vyjma věcí rozhodovaných 

samosoudci ve věcech uvedených v § 31 odst. 2 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, 

ve znění pozdějších předpisů  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Věra Jachurová – 100 % 

Mgr. Martin Kříž – 80 % 

Mgr. Bc. Jan Schneeweis – 100 % 

 

Rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 

zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Věra Jachurová – 100 % 

Mgr. Martin Kříž – 80 % 

Mgr. Bc. Jan Schneeweis – 100 % 

 

Rozhodování o návrzích na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části – 100 % 

nápadu všem soudcům v soudním oddělení. 

 

Rozhodování ve věcech voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev městských 

částí hl. m. Prahy – 100 % nápadu všem soudcům v soudním oddělení. 

 

Rozhodování o žalobách proti Úřadu průmyslového vlastnictví, resp. předsedovi tohoto 

úřadu – 100 % nápadu všem soudcům v soudním oddělení. 

 

2) Asistentka soudce JUDr. Andrea Beranová, přidělená soudkyni JUDr. Ludmile 

Sandnerové, se zařazuje do soudního oddělení 3 A/Ad/Af. 

 

3) Asistent soudce Mgr. Samir Lepara, přidělený soudkyni JUDr. Ivance Havlíkové, se 

zařazuje do soudního oddělení 9 A/Ad/Af. 

 

4) Asistentka soudce Mgr. et Bc. Marie Doubková, přidělená soudci Mgr. Marku 

Bedřichovi, se zařazuje do soudního oddělení 11 A/Ad/Af. 

 

5) Asistentka soudce Mgr. Kateřina Mazzolini4, se odvolává od soudkyně JUDr. Karly 

Cháberové a vyřazuje se ze soudního oddělení 14 A/Ad/Af.  

 

 

 

                                                           
4 od 1. 3. 2023 pracovní pozice justiční kandidátka 
 



7 
 

SPRÁVA SOUDU 

 

A) Útvary v řídící gesci ředitele správy soudu 

 

Odbor ekonomický 

 

ODDĚLENÍ MZDOVÉ ÚČTÁRNY 

 

Za jméno mzdové účetní Květy Poláškové se doplňuje text: „(pracovní poměr do 31. 3. 2023), 

Michaela Kasimírová“.  

 

B) Útvary v řídící gesci zástupce ředitele správy Lukáše Krátkorukého 

 

Oddělení veřejných zakázek 

 

Z oddělení se vyřazuje referentka veřejných zakázek Jitka Stöhrová z důvodu ukončení 

pracovního poměru. 

 

C) Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Mgr. Ludmily Machyánové 

 

a) Informační centrum (pracoviště Spálená) 

 

Referentky informačního centra zastupuje soudní tajemnice Eliška Charouzková a 

administrativní zaměstnankyně Jana Šmeráková v činnosti dohledu při nahlížení do spisů a 

s tím souvisejících úkonů.  

 

b) Rozmnožovna/tiskové centrum 

 

Pracovnice rozmnožovny zastupuje administrativní zaměstnankyně Jana Šmeráková. 

 

D) Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Evy Jasenovcové 

 

a) Dozorčí úřednice, správci aplikace 

 

U správkyně aplikace Dany Sedláčkové se jako 2. zástup zařazuje Adam Pechlát. 

 

b) Odbor styku s veřejností 

 

ODDĚLENÍ E-PODATELNY 

 

Do oddělení E-podatelna se zařazuje referentka příjmu a zpracování e-podání Bc. Martina 

Tresová. 

 

 

 



8 
 

c) Odbor centrální spisovny  
 

SPISOVNA VEŘEJNÝCH REJSTŘÍKŮ PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB (pracoviště 

Slezská) 

 

Z oddělení se vyřazuje Adam Pechlát z důvodu změny pracovní pozice.  

 
 

 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

 předsedkyně Městského soudu v Praze 


